/

Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD
NOVO HAMBURGO - CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO

,,~.LUA.SE NO
..:XPEDIENTE DE

1 9 MAIO 2014

Of. n° 10/385 - SEMAD/DGD/JMG Novo Hamburgo, 14 de maio de 2014.

Assunto: Resposta a Indicação.

Senhor Presidente,

Vimos à presença de Vossa Senhoria em atenção a Indicação n° 949/2014, de autoria do
nobre vereador Gerson Peteffi, devidamente protocolizada sob nO 62186/2014-0, informar que a
Administração Municipal está ciente dos problemas que envolvem a questão da segurança no Parque
Residencial Novo Hamburgo, no bairro Boa Saúde.

A tarefa de patrulhamento na área cabe à Brigada Militar, não obstante, a Guarda
Municipal tenha participado dos esforços e operações conjuntas realizadas no local. Nestas oportunidades
a GM efetua fiscalização de veículos.

Entendemos que essas operações devem ser realizadas com sequência e a Guarda
Municipal estará sempre presente.

Atenciosamente,

~, ...J' JA.'"'u-....-.
LUIS LAUERMANN
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
NAASOM LUCIANO
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
NOVO HAMBURGO - RS

Centro Administrativo Leopoldo Petry - Rua Guia Lopes, n° 4201, Bairro Canudos, CEP 93410-340
Novo Hamburgo/RS - Telefone (51) 3594.9908

www.novohamburgo.rs.gov.br
"Contribua com o Fundo Municipal da Criança e Adolescente" I "Doe Sangue, Doe Órgãos, Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA"

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

Comprovante. ,de,Protocolo
t)Vi :~t::}£;., ~.J.J\~ .

.~;G ,;] nlf J 10 ?F1X:'"

http://sa pV~apVconsultas/protocololcomprov ant8_p ...

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
SISTEMA DE APOIO AO PROCESSO LEGISLATIVO

COMPROVANTE DE PROTOCOLO

1111111111111111111111111111111
0001888

Autenticação: 02014/05/190001888

Ementa

Número I Ano

Data I Horário

110001888 /2014
==========

1119/05/2014 - 13:59:10
==========

Ofícios nOs10/382, 383, 384, 385, 386, 389, 391, 393, 394, 395,
396, 397, 398, 399,.400, 401 e 402, em resposta a indicações e
pedidos de providências, de autoria de diversos vereadores.

1 de 1

Interessado

Natureza

Tipo Documento

Número Páginas

Executivo

Documento Administrativo

RECEX Recebido Executivo

17

19-05-201413:59